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ÖZET 

Romatoloji, iç hastalıklarının diğer yan dallarına göre daha yeni bir bilim dalı olup gelişimini sürdürmektedir. Biz bu çalışmada Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde okuyan dördüncü sınıf ve sonrası öğrencilerin romatoloji konusundaki farkındalıklarını araştırmayı amaçladık. 
Uludağ Tıp Fakültesinde okuyan 4, 5 ve 6. sınıf toplam 368 öğrenciye romatolojinin temel bulgularıyla ilgili toplam 25 soru içeren anket 
dolduruldu. Romatoloji eğitimi almış bir tıp fakültesi öğrencisinin romatoloji hakkındaki farkındalıklarını değerlendirmeyi hedefleyen 20 
soruya 4.sınıf öğrencileri % 55,4 yanlış ya da fikrim yok olarak yanıt verirken, 5 ve 6. sınıf öğrencilerinde ise bu oranların sırasıyla % 47,7 
ve % 40,9 olduğu görüldü. Bu çalışma tıp fakültesi öğrencilerinin romatolojinin çok temel bilgileri, hangi hastalıklarla ilgilendiği, hastalıkla-
rın tanı ve tedavileri konusunda yeterince bilgi sahibi olmadıklarını göstermektedir. Bu oranlar 5 ve 6. sınıf öğrencilerinde daha iyi olmasına 
karşılık yeterli değildir.  Bu tür anketlerin belli aralıklarla tekrarlanması farkındalığı ve eğitim düzeyini tespit etmede faydalı olacaktır. 
Anahtar Kelimeler: Romatoloji. Öğrenci. Farkındalık. 
 
Measurement of the Rheumatology Awareness Level of 4th, 5th and 6th Grade Students in Uludag University Faculty of Medicine 
 
ABSTRACT 

Rheumatology is a newly lateral branch of internal medicine and continues to improve. In this study we aimed to examine the awareness of 
the 4th 5th and 6th class students about rheumatologic issues. We asked 25 questions about the basic symptoms and findings of rheumatologic 
diseases to 368 students in total who study in The Medical School in Uludağ University implying a survey on this topic. Fifty five point four 
percent of the 4th class students answered the simple 20 questions as ‘wrong’ or ‘no comment’, while 47,7% and 40,9% of 5th and 6th class 
students answered similarly respectively. This study indicates the insufficiency of the students in the diagnostic approaches for the rheumato-
logic diseases and the treatments and also their ignorance about the basics of rheumatology. These ratios were found to be better in the 5th 
and 6th class students, which were still far away to be assumed as sufficient. It would be helpful to do such surveys to indicate the educational 
level and the awareness of students about the basics of medical sciences more frequently.  
Key Words: Romatology. Student. Awareness. 

 
İç hastalıklarının yan dallarından olan romatoloji, son 
yıllarda hızla gelişmekte olan bir bilim dalıdır. Roma-
toid artrit, kollajen doku hastalıkları, spondiloartritler, 
vaskülitler, gut hastalığı, Behçet hastalığı, ailevi Ak-
deniz ateşi gibi kronik, önemli iş gücü kaybına neden 
olabilen, hatta erken tedavi başlanmadığı takdirde 

yaşam süresini kısaltabilen hastalıklar romatolojinin 
ilgi alanındadır. Bu hastalıkların farkındalığı arttıkça, 
erken tanı ve tedavi olanaklarının da artması ve doğru 
zamanda romatoloji uzmanına sevk edilmesi mümkün 
olacaktır1. Tıp eğitiminde romatoloji stajının öğrenim 
hedefi, romatolojik hastalıklar hakkında genel bilgi 
sahibi olmak ve gerekli durumlarda romatoloji uzma-
nına sevk edebilmek olarak belirlenmiştir. Bu hedefler 
İngiltere ve diğer Avrupa ülkeleriyle benzerlik gös-
termektedir2. Üniversitemizde romatoloji anabilim dalı 
tarafından 4.sınıfta 10 günlük teorik eğitim sonraki 5 
günde pratik eğitimi kapsayan romatoloji eğitimi ve-
rilmektedir. Fakültenin son yılında ise öğrenciler ro-
matoloji kliniğinde aktif olarak görev almaktadırlar. 
Biz de bu anket çalışmamızda klinik düzeye gelmiş 4, 
5 ve 6. sınıf öğrencilerindeki romatolojik hastalıklar 
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ve romatoloji bilim dalı ile ilgili farkındalık ve algı 
düzeyini ortaya koymayı amaçladık. 

 
Şekil 1. 

Gereç ve Yöntem 

Çalışma öncesinde 20.12.2013 tarihli etik kuruldan 
anket çalışması olarak onayı alındı. Anket 4. sınıfta 
romatoloji staj eğitimi almamış ve staj eğitimi almış 5., 
6. sınıf öğrencilerine yapılmıştır. Öğrenciler 4. sınıfta 
romatoid artrit, spodiloartropatiler, vaskülitler, ailesel 
Akdeniz ateşi, amiloidoz, romatolojide labarotuar 
bulguları ve akut romatizmal ateş başlıkları altında 
romatoloji konuları anlatılmaktadır. Uludağ Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi 4, 5 ve 6. sınıfında okuyan toplam 
368 öğrenciye romatolojinin temel konularıyla ilgili 
toplam 25 soru içeren anket yapıldı. Soruların cevap-
ları evet, hayır, fikrim yok şeklinde idi. Yirmi sorunun 
cevabı doğru, yanlış veya fikrim yok olarak değerlen-
dirilirken, 5 soru öğrencilerin romatolojik hastalıklarla 
ilgili bilgilerini ve düşüncelerini öğrenmek amacıyla 
sorulmuştu ve açık uçlu sorulardı. Bu nedenle 2, 3, 8, 
15 ve 22 numaralı sorulara ait veriler istatistik olarak 
değerlendirmeye alınmadı. Anket soruları ders müfre-
datı göz önüne alınarak hazırlandı. Anketler, öğrenci-
lere ait derslikler gezilerek ders başlangıcı veya biti-
minde olmak üzere ve gönüllülük esasına göre yapıldı. 
Çalışma esnasında kullanılan anket örneği Şekil 1. de 
gösterilmiştir. Elde edilen veriler, Statistical Package 
For the Social Science 11.5 (SPSS 11.5) programı 

kullanılarak değerlendirildi. Cevaplara verilen yanıtlar 
betimleyici istatistik olarak frekans ve ilgili yüzde 
değerleri ile ifade edilmiştir. Sorulara verilen yanıt 
oranları sınıflar arasında Pearson ki-kare testi kullanı-
larak karşılaştırılmıştır. İstatistiksel anlamlılık düzeyi 
p=0,05 olarak belirlenmiştir. Öğrenciler 4. sınıfta 
romatoloji stajı henüz almamış bir grup ve staj eğitimi 
almış 5. ve 6. sınıflardan oluşan iki ayrı grup olarak 
değerlendirildi. İki grup arasında 20 soruya verdikleri 
cevaplarla karşılaştırma yapıldı. 

Bulgular ve Sonuçlar 

Toplam 368 öğrencinin 139’u romatoloji stajına henüz 
başlamamış 4. sınıf öğrencisiyken, katılan 229 öğrenci 
4. sınıfta romatoloji görmüş 5 ve 6. sınıf öğrencileriy-
di. Dördüncü sınıf öğrencileri 20 soruya  %45,6 ora-
nında doğru yanıt verirken, 5. ve 6. sınıf öğrencilerin-
de bu oranın sırasıyla %52,3 ve %59,1 olduğu görüldü. 
Öğrencilerin sorulara verdiği doğru cevaplar ve yüz-
deleri Tablo I’de özetlenmiştir. 
 
Tablo I- 

 
* Her sınıf için ortalama doğru cevaplama yüzdeleridir. 
 
İki grup arasında yapılan değerlendirmede 1, 5, 7, 12, 
16, 18, 19, 21, 23 ve 24 numaralı sorular arasında 
istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptanmıştır 
(p<0,05). Belirtilen sorularda stajı gören 5 ve 6. sınıf-
ların sorulara doğru cevap verme yüzdesi, stajı alma-
mış 4. sınıfların verdiği doğru cevap yüzdelerine göre 
belirgin yüksek saptanmıştır. Değerlendirmeye alınan 
4, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 20 ve 25 numaralı sorularda 
ise farklılık gözlenmemiştir (p>0,05). Çalışmanın, 
4.sınıflar ile 5 ve 6.sınıflar olarak iki gruba ayrılarak 
yapılan, analiz ve anlamlılık sonuçları Tablo II’de 
gösterilmiştir. 
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Tablo II- 

 
*  Ortalama doğru cevaplama yüzdeleridir. 
**  İstatistiksel değerlendirmede 4. sınıflar bir grup, 5. ve 6. sınıflar 

diğer grup şeklinde değerlendirilerek iki grup arasında kıyasla-
ma yapılmıştır.  

Tartışma 

İç hastalıkları anabilim dalı tıptaki gelişmelere paralel 
olarak son yıllarda daha belirgin bir şekilde yan dalla-
ra ayrılmıştır. Romatoloji bilim dalı da bu yan dallar 
arasında özellikle Türkiye’de kısmen yeni bir bilim 
dalı olarak kabul edilebilir. İlk romatoloji kürsüsü 
Türkiye’de Prof. Dr. Nihat Dilşen tarafından 1965 
yılında İstanbul Tıp Fakültesi’nde kurulmasına rağ-
men, Türkiye’de bu bilim dalının gelişimi çok hızlı 
ilerlememiş ancak 2000’li yıllara doğru diğer bazı 
üniversitelerde de kürsülerin kurulmasıyla bir miktar 
ivme kazanmıştır. Dünya Sağlık Örgütü’nün 2000-
2010 yıllarını ‘Kemik ve Eklem 10 Yılı’ olarak belir-
lemesinden sonra bu gelişim özellikle son 10 yılda 
daha da belirgin hale gelmiştir3. Türkiye Cumhuriye-
ti’nde romatoloji uzmanı ve üniversitelerde romatoloji 
bilim dalı sayısı yetersiz olmakla beraber, romatoloji-
nin farkındalığı gerek hasta gerekse hekim bazında 
artmaktadır4. Biz bu anket çalışmasında romatoloji ile 
ilgili genel kültür seviyesinde soruları 4, 5 ve 6. sınıf 
tıp öğrencilerine yöneltip romatolojinin bu grup üze-
rindeki farkındalığını araştırdık.  
İç hastalıkları stajı yapmadan önce 4. sınıf öğrencile-
rinin yaklaşık %45’i sorulara doğru yanıt verdiğini, bu 
oranın 5. sınıfta %52, son sınıfta %59’lara çıktığı 
görüldü. İstatistik olarak bu anlamlı bir artış oluştur-
masına rağmen romatolojinin farkındalığında halen 
çok önemli eksiklikler olduğu görüldü. Mezuniyet 

aşamasındaki hekimlerin yaklaşık %40’ının halen bu 
konularda yetersiz olduğu görüldü.  
Bursa’da Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde roma-
toloji bilim dalının nefroloji bilim dalının içinde ge-
lişmekte olması buna bir neden olarak söylenebileceği 
gibi üniversitemizde ancak son 3-4 yılda romatolog 
sayısının artmış olması da bir sebep olarak ortaya 
konabilir. Bir diğer etken de öğrenci bazında popüler 
kültürün getirdiği genel olarak diğer bilim dallarında 
olduğu gibi ilgisizlik olabilir. Pratikte gördüğümüz 
ASO yüksekliğinin yanlış yorumlanması, gereksiz 
penisilin kullanımıyla ilgili sorularda 6.sınıfta dahi 
yeterli yol alamadığımız görülmektedir (12-13. soru-
lar). Son sınıf öğrencilerinin %25-40’ı hala romatiz-
mal hastalıkların tanısında ASO testinin ve tedavide 
penisilinin değerli olduğunu düşünmektedirler. Roma-
toloji’de sistemik, iç organ tutulumunun olduğu ve 
erken tanının önemli olması ile ilgili sorularda da 
(17,20,24. sorular) 4. sınıflarda ancak %52-69 arası 
doğru yanıt oranı vardır, bu oran 6. sınıflarda %74-
85’e çıkmaktadır ki bu oranların da bu sorular için 
düşük olduğunu söyleyebiliriz. Romatoloji’de tedavi 
ile ilgili 4 soruda (10,11,18. sorular) doğru yanıt oran-
ları diğer sorulara göre daha da düşük çıkmıştır. Özel-
likle biyolojik ajanlarla ilgili soruda bu oran % 10’lar 
civarında kalmıştır. Bu da öğrencilerin eğitim sırasın-
da tedavide biyolojik ajanların kullanımından bahse-
dilmesine rağmen, yeni tedaviler konusunda çok ta-
kipçi olmadıklarını göstermesi açısından önemlidir. 
Buradaki eksikliğin, öğrencilerin kısa staj süresince 
uzman veya hocalarla birlikte hasta bakmalarıyla bir 
miktar aşılabileceği düşünülmektedir. Bu konuyla 
ilgili bir literatür bulunmamaktadır. 
Biz de son 2 yıldır uzman sayısının da artmasıyla 
beraber öğrencileri poliklinikte hasta bakmaya teşvik 
etmekteyiz ancak burada da bazı öğrencilerde görülen 
isteksizlik ve motivasyon eksikliği karşımıza bir sorun 
olarak çıkabilmektedir. 
Sonuç olarak romatolojinin gerek hasta, gerek tıp 
öğrencileri bazında farkındalığı artmakla beraber 
halen bu oranlar yetersiz kabul edilebilir. Bu soruların 
diğer romatoloji bilim dalı olan ve olmayan üniversi-
telerde de değerlendirilmesi daha değerli sonuçlara 
ulaşmamızı sağlayabilir. Ayrıca kendi fakültemizde de 
3 yıl sonra aynı soruların yeni gelecek öğrencilerde 
tekrarlanması, kendi içimizde aldığımız yolu göster-
mesi açısından önemli olabilir. Pratik hasta başı eğiti-
minin arttırılması, yazılı ve görsel basının kullanılması, 
vakaların interaktif şekilde tartışılması bu oranların bir 
ölçüde artmasını sağlayabilir diye düşünmekteyiz. 
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